
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004-2022.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0032/2022, DE 05 DE ABRIL DE 2022.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022/SRP.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2022.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 021/2022.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 075/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D919CFE635572E9301E7B97B8B6BFB4A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

Outros

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
1/6 

Edital de Convocação 004/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

PROCESSO SELETIVO 01/2022 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 004/2022 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, na Lei 

Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e, considerando a homologação do Resultado 

do Processo Seletivo objeto do Edital 01/2022 e homologado pelo Decreto Municipal nº 006/2022 de 16 

de Março de 2022, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS, 

relacionados no anexo II deste Edital, para o provimento de cargos do quadro temporário da Prefeitura 

Municipal de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia. 

 
Os candidatos relacionados no Anexo II do presente Edital deverão comparecer ao Departamento de 

Gestão de Pessoas, vinculado a Secretaria Municipal de Administração, na sede da Prefeitura Municipal 

de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia, situada à Avenida Adolfo Araújo Borges, S/Nº - 

Japão - Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, iniciando a 

partir de 05 de Abril de 2022, no horário das 08:30 às 12:00 e 14:00 às 17:00 horas, para apresentação, 

entrega dos documentos constantes do anexo I deste Edital. 

 

Por fim, apresenta aos convocados os modelos de declaração que deverão ser preenchidas 

adequadamente pelos candidatos, com suas informações pessoais e deverão ser apresentadas no prazo 

acima descrito. Sendo que, as declarações dos anexos III e IV são obrigatórias e a do anexo V é 

facultativa, conforme decisão pessoal e espontânea do candidato. 

 

 
Presidente Tancredo Neves/BA, 05 de Abril de 2022. 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

Prefeito Municipal 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94669CBB25C03F1363464729BCC429EB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
2/6 

Edital de Convocação 004/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

ANEXO I 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS 

HABILITADOS E CONVOCADOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

PROCESSO SELETIVOMUNICIPAL Nº 01/2022.  
 

a) Antecedentes Criminais (original); 
b) Atestado de Saúde Ocupacional; 
c) Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página da foto e dados pessoais); 
d) Cartão do PIS; 
e) Certidão de Casamento e Nascimento dos Filhos com Cartão de Vacinação e CPF; 
f) Comprovante de Residência; 
g) CPF; 
h) Dados Bancários; 
i) Documento de Identidade; 
j) Não ter sido demitido de serviços público Federal, Estadual ou Municipal, com função pública; 
k) Reservista (sexo masculino); 
l) Título de Eleitor (acompanhado de certidão de quitação com a justiça eleitoral); 

m) Último contracheque e declaração de horários com autarquia, fundação, empresa 
governamental ou outro órgão público, onde demonstre a sua compatibilidade de horário 
com o novo cargo (apenas para os casos de acumulação legal de cargos); 

n) 01 foto 3X4. 

o) Certificação que comprove o grau de escolaridade e registro no conselho referente ao pré-
requisito exigido no Anexo I do quadro de vagas (Diploma de conclusão de nível médio, para os 
cargos de nível médio; Diploma de conclusão de nível Fundamental) para os cargos de nível 
fundamental. 

 
 
  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94669CBB25C03F1363464729BCC429EB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
3/6 

Edital de Convocação 004/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

 

ANEXO II 

RELACÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL (VAGAS A SEREM PREENCHIDAS 

PELOS APROVADOS E CLASSIFICADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL Nº 01/2022 

 
 

25 – PROFESSOR DE MATEMÁTICA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0000990 JANILZA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DE 
SANTANA 

24/10/1978 17,50 5,00 10,00 20,00 - 52,50 5º CLASSIFICADA 

 
 
 
 

12 – ASSISTENTE SOCIAL – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0010180 NAYLANE BARBOSA DE JESUS 02/07/1994 25,00 5,00 10,00 25,00 - 65,00 1º CLASSIFICADA 
0001860 LUANA DE MATOS SILVA 29/11/1993 20,00 5,00 7,50 27,50 1,00 61,00 2º CLASSIFICADA 

 
 

13 – PSICÓLOGO – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 

FINAL 
POSIÇÃO RESULTADO 

0007440 JELIANE ROCRIGUES DA APRESENTAÇÃO 
CERQUEIRA 

10/10/1985 20,00 7,50 12,50 32,50 1,00 73,50 1º CLASSIFICADA 

 

 
14 – VISITADORES DA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL – PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

INSCRIÇÃO NOME NASC PRT INF C.G C.E TIT NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

0009700 BARBARA DA SILVA SANTANA 12/01/1998 17,50 5,00 7,50 25,00 - 55,00 1º CLASSIFICADA 
0001600 MIRLES DOS SANTOS DOS SANTOS 30/10/1994 12,50 7,50 10,00 25,00 - 55,00 2º CLASSIFICADA 
0000950 ROSEANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO 23/05/1998 12,50 7,50 7,50 25,00 - 52,50 3º CLASSIFICADA 
0001570 RAILAN DO AMPARO SANTOS 05/07/1997 12,50 5,00 10,00 25,00 - 52,50 4º CLASSIFICADO 
0001050 DARLÂNE DE JESUS SANTOS 26/04/1997 15,00 7,50 7,50 22,50 - 52,50 5º CLASSIFICADA 
0010480 ELIENE DE JESUS BARRETO 15/11/1981 7,50 2,50 10,00 30,00 - 50,00 6º CLASSIFICADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94669CBB25C03F1363464729BCC429EB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
4/6 

Edital de Convocação 004/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

 

ANEXO III 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

 

 

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 
 
 
 
 
 
(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG n.º (número 

de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e 

informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea 

vontade, sob as penas da Lei de que não existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e inexiste qualquer 

incompatibilidade, para o exercício do cargo público de (descrever o cargo em que foi aprovado) referente a 

aprovação no Processo SELETIVO 01/2022, regido sob o Edital 01/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de 

Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia. 

 

 

Presidente Tancredo Neves, Bahia, (dia) de (mês) de (ano). 

 
 

__________________________________________ 

DECLARANTE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94669CBB25C03F1363464729BCC429EB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
5/6 

Edital de Convocação 004/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

ANEXO IV 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

 

DECLARAÇÃO DE BENS  
 
 
 

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG n.º (número 

de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e 

informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA para os devido fins que: 

(    ) Não possui bens. 

(    ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado: 

DISCRIMINAÇÃO VALOR EM R$ 
  

  

  

  

  

  

  

 

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina. 

Presidente Tancredo Neves, Bahia (dia) de (mês) de (ano). 
 
 

___________________________________ 
DECLARANTE 

 
 

  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94669CBB25C03F1363464729BCC429EB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
Av. Adolfo Araújo Borges – Japão  
Presidente Tancredo Neves - Bahia 
CNPJ n°13.071.253/0001-06 
 

 
6/6 

Edital de Convocação 004/2022 
Processo Seletivo 01/2022 

Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Estado da Bahia 

 

ANEXO V 

 

MODELO DE DECLARAÇÃO 

 

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA 
 
 
 
 
 
 
(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG n.º (número 

de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da residência e 

informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA por livre e espontânea 

vontade e sem nenhuma coação, que desiste de tomar posse no cargo público em que houve a aprovação e convocação 

no Processo SELETIVO01/2014 realizado pela Prefeitura Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado 

da Bahia; em virtude de ter em vista emprego público em outro órgão, não podendo assim acumular mais um cargo. 

Para maior clareza, firma a presente Declaração. 

 

Presidente Tancredo Neves, Bahia, (dia) de (mês) de (ano). 

 

 
 
 

__________________________________________ 

DECLARANTE 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94669CBB25C03F1363464729BCC429EB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0032/2022, DE 05 DE ABRIL DE 2022. 

 
                                                  Concede Licença Prêmio a servidora muni-

cipal lotada na Secretaria Municipal de Ad-
ministração deste município com o calendá-
rio de gozo. 

                                                                  
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, a servidora municipal 
lotada na Secretaria Municipal de Administração, deste município a seguir descrito. 

 
Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DA 

LICENÇA 
TÉRMINO DA 

LICENÇA 
SECRETARIA 

01 Elizabete Camurugi Ferreira 01/03/2022 01/09/2022 Sec. Administra-
ção 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos 

a 01 de Março de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 05 de Abril 
de 2022. 
  
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D107F76F46AF58352A340086FFDCF88

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 090/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022/SRP  
 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa 
especializada para fornecimento de Materiais Penso para atender o Hospital 
Maternidade Luís Eduardo Magalhães e as Unidades Básicas de Saúde da rede 
Municipal deste Município de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações, 
quantidades e descrições constantes do edital e respectivo termo de referência.. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à PREGÃO ELETRONICO  N° 008/2022/SRP, não havendo, 
óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 
HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada 
pela equipe técnica do Pregão Eletrônico  Nº 008/2022/SRP. 
 

Item 1º colocado 
Valor 

registrado 
1 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 2,75 
2 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 5,99 
3 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 6,39 
4 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 6,99 
5 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 6,29 
6 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 6,10 
7 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 6,49 
8 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 6,10 
9 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 6,25 
10 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 7,49 
11 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 3,80 
12 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 4,00 
13 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 7,50 
14 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 2,30 
15 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 2,45 
16 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 2,30 
17 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 3,25 
18 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,35 
19 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,33 
20 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,40 
21 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,43 
22 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,25 
23 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 1,50 
24 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 1,99 
25 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 2,99 
26 MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 3,30 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7423148894E89929649DE5D47003CEB4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

 

 
 

2 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

27 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 1,69 
28 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 90,30 
29 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 70,00 
30 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 659,00 
31 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 3,10 
32 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 7,10 
33 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 1,48 
34 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 8,99 
35 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 9,50 
36 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 299,00 
37 MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520 R$ 1.090,00 
38 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,89 
39 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 0,89 
40 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,50 
41 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,45 
42 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 0,40 
43 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,39 
44 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 0,35 
45 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,33 
46 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 3,99 
47 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 4,99 
48 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 2,95 
49 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,28 
50 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 13,00 
51 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 47,00 
52 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 40,50 
53 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 577,00 
54 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,18 
55 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,17 
56 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 0,17 
57 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,15 
58 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 0,19 
59 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 170,10 
60 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,20 
61 DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R$ 57,80 
62 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 49,90 
63 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 79,90 
64 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 99,90 
65 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 28,00 
66 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 27,80 
67 JOSE DANTAS DINIZ FILHO R$ 30,27 
68 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,90 
69 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,10 
70 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 44,90 
71 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 34,20 
72 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 36,90 
73 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 3,85 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7423148894E89929649DE5D47003CEB4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

 

 
 

3 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

74 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 4,45 
75 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,50 
76 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,48 
77 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,50 
78 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 13,95 
79 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 14,50 
80 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 25,60 
81 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 8,90 
82 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 10,00 
83 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 2,25 
84 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 1,10 
85 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 1,90 
86 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 1,25 
87 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 1,09 
88 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 1,00 
89 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,99 
90 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 1,10 
91 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 1,05 
92 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 2,12 
93 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 4,00 
94 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,55 
95 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,89 
96 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,88 
97 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,45 
98 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,41 
99 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,88 
100 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,44 
101 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 8,50 
102 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 6,99 
103 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 15,75 
104 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 33,20 
105 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 13,20 
106 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 55,00 
107 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 5,00 
108 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 17,85 
109 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 16,55 
110 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 16,80 
111 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 16,50 
112 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 16,25 
113 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 15,85 
114 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 5,30 
115 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 3,85 
116 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 4,49 
117 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,75 
118 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,80 
119 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,89 
120 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 9,30 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7423148894E89929649DE5D47003CEB4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

 

 
 

4 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

121 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 11,50 
122 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 13,85 
123 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 11,85 
124 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 0,07 
125 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 0,74 
126 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 13,00 
127 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 2,20 
128 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 16,05 
129 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 19,00 
130 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 18,85 
131 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 280,00 
132 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 4,65 
133 DESERTO 
134 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 17,30 
135 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 17,30 
136 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 11,00 
137 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 11,00 
138 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 11,00 
139 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 27,50 
140 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 15,95 
141 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 86,00 
142 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 38,00 
143 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,60 
144 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 38,00 
145 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 8,49 
146 LPK LTDA R$ 16,98 
147 POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI R$ 240,25 
148 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 4,19 
149 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 1.099,00 
150 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,15 
151 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,12 
152 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,12 
153 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,22 
154 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,43 
155 JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA R$ 35,70 
156 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,45 
157 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,42 
158 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,49 
159 OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 

ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI R$ 1,01 
160 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 2,44 
161 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 2,43 
162 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 2,44 
163 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 2,44 
164 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 0,59 
165 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,42 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7423148894E89929649DE5D47003CEB4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

 

 
 

5 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

166 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,51 
167 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,45 
168 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,58 
169 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 2,14 
170 J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R$ 0,40 
171 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 2,48 
172 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 3,84 
173 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 3,98 
174 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 3,40 
175 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 7,99 
176 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 24,99 
177 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 22,95 
178 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 23,99 
179 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 17,99 
180 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 18,15 
181 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,26 
182 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 7,85 
183 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 4,39 
184 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 3,99 
185 MEDICAL FARMA COMERCIO - EIRELI R$ 3,85 
186 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 3,99 
187 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 15,00 
188 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 75,00 
189 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 0,70 
190 ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI R$ 23,00 
191 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,50 
192 PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI R$ 0,65 
 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar o Ata Registro de Preço 
consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – BA, 30 de março 2022. 
 
 
 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7423148894E89929649DE5D47003CEB4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

Contrato

 
  ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
  

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº061/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 117/2022; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022 FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR: 
JOACIR DE JESUS SOUSA CPF: 549.397.985-34 OBJETO: PARA LOCAÇÃO 
DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS URBANOS, PARA FINS DE 
FUNCIONAMENTO DO DEPOSITO PARA GUARDAR MATERIAL E 
EQUIPAMENTOS USADOS PELOS FUNCIONÁRIOS QUE FAZEM 
TRABALHOS E SERVIÇOS PÚBLICOS NO DISTRITO DE MOENDA, NESTE 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA. VALOR GLOBAL: 
R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS), DATA DA 
ASSINATURA: 24 DE MARÇO DE 2022 VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B8A848AB74FC51EB0508AFFD936C481

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 021/2022 

 

Processo Administrativo: 121/2022; Dispensa de Licitação Nº 021/2022; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. OBJETO: 

A Contratação de Empresa Especializada para confecção de PRÓTESE 

TOTAL MAXILAR / MANDIBULAR, para atender a demanda dos serviços 

odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Tancredo 

Neves - Ba, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Solicitação de Declaração de dispensa de licitação em 29/03/2022. 

Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves. Ratificação e 

Homologado em 29/03/2022. Prefeito Municipal, de Presidente Tancredo 

Neves. Valor: R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais). Vigência: 31/12/2022. 

Razão social: MARCOS VENÂNCIO DOS SANTOS EIRELI, CNPJ da 

contratada: 05.921.072/0001-95. Presidente Tancredo Neves, 29 de Março de 

2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8C3D981B36ABB49A2BE09646347A11B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o 

parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO 

em favor da empresa MARCOS VENÂNCIO DOS SANTOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ nº 05.921.072/0001-95, tendo como Objeto: A Contratação de Empresa 

Especializada para confecção de PRÓTESE TOTAL MAXILAR / 

MANDIBULAR, para atender a demanda dos serviços odontológicos da 

Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves - Ba, conforme 

especificações constantes no Termo de Referência, especificados no presente 

processo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 29 de Março de 2022. 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 137BD0802B95FE579E8C394E4921F80F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022/SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA realizará licitação em 
20/04/2022 ás 08h30min, de Brasília Local Sítio: www.gov.br/compras/pt-br/. Objeto: Registro 
de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada para fornecimento 
de Medicamentos para atender o Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães e as 
Unidades Básicas de Saúde da rede Municipal deste Município de Presidente Tancredo 
Neves. Informações: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-1025. Divulgação 
dos outros atos -Diário Oficial - site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge 
Machado Pereira – 04/04/2022 - Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D28130F207A4E54A36E7F6A44CFF9A3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001140 Estado da Bahia - terça-feira, 5 de abril de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 075/2022 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 075/2022. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 121/2022. CONTRATANTE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ: 13.071.253/0001-

06: CONTRATADA A EMPRESA: MARCOS VENÂNCIO DOS SANTOS 

EIRELI, CNPJ: 05.921.072/0001-95. OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE TOTAL MAXILAR / 

MANDIBULAR, PARA ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - 

BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 

REFERÊNCIA.VALOR: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 

ATÉ 31/12/2022 CONTANDO DA DATA DE ASSINATURA. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 29 DE MARÇO DE 2022. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D919CFE635572E9301E7B97B8B6BFB4A


		2022-04-05T15:23:48-0300




